



MAGAZYN

gminny

BESTWINA • BESTWINKA • JANOWICE • KANIÓW

Informator Urzędu Gminy Bestwina

Zebrania sprawozdawcze w Ochotniczych Strażach Pożarnych



Bestwina – odznaczenia stażowe



Bestwina – stół prezydialny

Zebrania sprawozdawcze Ochotniczych Straży Pożarnych to dla wszystkich druhen i druhów czas podsumowania minionego roku, określenia planów na przyszłość, podejmowania uchwał, otrzymywania odznaczeń i spotkań z zaproszonymi gośćmi. W chwili oddawania bieżącego numeru do druku odbyły się trzy z czterech takich spotkań.

OSP Bestwina – z Renault Kerax, pomoc jeszcze skuteczniejsza

Pierwsze w tym roku strażackie zebranie walne zorganizowała 3 lutego OSP Bestwina. Jednostka kierowana przez prezesa **Dariusza Orłowskiego** specjalizuje się szczególnie w udzielaniu pierwszej pomocy, osiągając w zawodach ratowniczych różnej rangi bardzo wysokie miejsca. Toteż nie może dziwić sprzęt specjalistyczny wystawiony na scenie sali widowiskowej Domu Strażaka. Butle, hełmy, kombinezony, agregat prądotwórczy... to wszystko poprawia zdolność ratowników do szybkiego reagowania na pożary i tzw. zagrożenia miejscowe. Rzecz jasna, najważniejszym w roku 2023 nabytkiem był ciężki samochód ratowniczo-gaśniczy **GCBA Renault Kerax**, pozyskany w październiku z JRG-2 Ruda Śląska.

Wspólnie z członkami OSP w spotkaniu uczestniczyli goście reprezentujący samorząd terytorialny, parlament, władze strażackie i inne instytucje. Przy stole prezydialnym zasiedli: wójt gminy Bestwina **Artur Beniowski**, poseł na Sejm RP **Przemysław Drabek**, były I wicewojewoda śląski **Jan Chrzęszcz**, kpt. **Łukasz Kubik** z PSP, reprezentujący Lasy Państwowe **Grzegorz Mruczek**, łowczy okrę-

gowy **Grzegorz Siwiec**, dzielnicowy – sierż. szt. **Dominik Piecha**, komendant gminny OSP **Grzegorz Owczarz**. Zebranie prowadzili: radny powiatu bielskiego i wiceprezes OSP Bestwina **Łukasz Pa-sierbek**, a także prezes Zarządu Gminnego OSP **Zygmunt Łukoś**. Na salę przybyli radni wraz z przewodniczącym Rady Gminy **Jerzym Stanclikiem**, przedstawiciele różnych organizacji społecznych, stowarzyszeń itd.

Ochotnicza Straż Pożarna w Bestwinie liczyła w dniu walnego zebrania 137 członków (78 czynnych, 7 honorowych, 52 wspierających), w tym 34 osoby to kobiety. Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza składa się z 39 członków. W roku 2023 jednostka uczestniczyła w 87 akcjach ratowniczych: 11 pożarów, 71 zagrożeń miejscowych, 5 alarmów fałszywych. Wszyscy biorący udział w tych wyjazdach zasługują na wielkie uznanie, należy jednak zwrócić uwagę na postawę **Remigiusza Żurowskiego**, który odpowiedział na alarm aż 78 razy. Strażacy doszkalali się na różnego rodzaju kursach – podstawowym, kwalifikowanej pierwszej pomocy, a najmłodszy – na obozach i zbiórkach MDP.

Oprócz udziału w zawodach sportowo-pożarniczych i Ogólnopolskim Konkursie Wiedzy Pożarniczej na szczeblu gminnym, członkowie OSP i MDP z Bestwiny z sukcesami reprezentowali swoją macierzystą jednostkę (a zarazem całą gminę) na zewnątrz. Te największe i najbardziej doniosłe osiągnięcia to:

- **1 miejsce w XII Międzynarodowych Maltańsko-Strażackich Manewrach Ratowniczych w Tresnej,**
- **4 miejsce na Manewrach Ratowniczych MDP w Czańcu,**
- **6 miejsce na VII Manewrach Ratowniczych OSP w Hecznarowicach,**



Poza tym Dominika Bąk z MDP wygrała powiatowe zawody w udzielaniu pierwszej pomocy (do zawodów tych przygotowywała ją Marta Gandor-Golik).

Podobnie jak w przypadku pozostałych Straży Pożarnych, także OSP Bestwina brała udział w uroczystościach gminnych, państwowych, strażackich i kościelnych, w zawodach sportowych, prowadziła działalność prewencyjną i edukacyjną (można przypomnieć w tym miejscu choćby Dni Otwartej Strażnicy). Wielkim wydarzeniem na skalę regionalną stały się **Wojewódzkie Zawody Sportowo-Pożarnicze** w Bestwinie, przeprowadzone w dniu 3 czerwca 2023 r.

Podczas zebrania przyznano odznaczenia stażowe za wysługę lat. Otrzymali je:

60 lat – Stanisław Jonkisz; 55 lat – Jan Wróbel; 50 lat – Wiesław Szlosarczyk, Józef Grzyk, Franciszek Gajda; 40 lat – Krzysztof Kłoda, Józef Szlosarczyk; 20 lat – Maciej Grzyk; 15 lat – Dariusz Orłowski; 10 lat – Barbara Grzyk; 5 lat – Miłosz Mika, Konrad Kozina.

Sporo czasu poświęcono rozpatrzeniu propozycji przekazania na rzecz gminy Bestwina Domu Strażaka wraz z parcelą. Taką możliwość sygnalizowali strażacy już na forum Rady Gminy, niemniej zebranie walne po dyskusji nie podjęło wiążącej uchwały w tym względzie, przekazując sprawę do dalszego rozpatrzenia.

OSP Bestwinka – Rozwój we wszystkich dziedzinach

Zmodernizowany Dom Strażaka w Bestwinie dodał członkom tamtejszej jednostki prawdziwego „wiatru w żagle”. Prezes **Grzegorz Gawęda** może z czystym sumieniem uznać rok 2023 za udany, o czym świadczą liczne sukcesy osiągnięte w zawodach sportowo-pożarniczych, ciekawe wydarzenia i zakupy sprzętowe. Wielkim świętem były zorganizowane w Bestwinie gminne dożynki, złotymi zgłoskami zapisał się także jubileusz 30-lecia Szkoły Podstawowej, połączony z nadaniem jej imienia Zbigniewa Pietrzykowskiego. W tych i innych ważnych uroczystościach na terenie gminy i poza nią strażacy brali aktywny udział, służąc mieszkańcom za wzór aktywnej obywatelskiej postawy.

Podsumowania bardzo owocnego czasu dokonano na zebraniu sprawozdawczym w dniu 10 lutego. Prezes przywitał przybyłych gości, w tym wójta **Artura Beniowskiego**, przedstawiciela KM PSP w Bielsku-Białej, st. kpt. **Bartłomieja Cwiertnię**, prezesa Zarządu Gminnego OSP **Zygmunta Łukosia**, komendanta gminnego **Grzegorza Owczarza**, radnych gminnych i powiatowych (radny **Łukasz Pasierbek** reprezentował posła **Przemysława Drabka**), sołtys **Teresę Paruch-Ryś**, reprezentantów innych jednostek OSP, różnorodnych instytucji, klubów, stowarzyszeń.

Stan osobowy Ochotniczej Straży Pożarnej w Bestwinie to obecnie 146 osób: 86 członków czynnych (w tym 64 mężczyzn i 22 kobiety), 4 członków honorowych, 27 wspierających oraz 31 członków Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej. Zastępy OSP Bestwinka w 2023 r. brały udział w 30 interwencjach (w tym 4 pożarach). Zdecydowaną większość wszystkich wyjazdów stanowiły miejscowe zagrożenia, jeden alarm okazał się fałszywy. Druhny i druhowie uczestniczyli w ćwiczeniach, szkoleniach, pokazach, turniejach sportowych, działaniach profilaktycznych i promocyjnych (m.in. Dni Otwartej Strażnicy, Ogólnopolski Konkurs Wiedzy Pożarniczej, wiosenne sprzątanie gminy). Zakupiono sporo nowego sprzętu: agregat prądowładczy, kamerę termowizyjną, czujnik wielogazowy. Samochód bojowy marki Fiat zmienił natomiast kolor z białego na czerwony – tę inwestycję w całości opłacił sponsor. Dom Strażaka zyskał m.in. podświetlany napis, a także lampy. Wzorowo i systematycznie dzia-



Bestwinka – strażacy zgromadzeni na sali



Bestwinka – przemawia wójt Artur Beniowski

łalność OSP Bestwinka dokumentuje kronikarz i honorowy prezes – druh **Józef Distel**.

Bestwinka była w 2023 r. gospodarzem dorocznych gminnych zawodów sportowo-pożarniczych. Wystawione drużyny spisały się w nich znakomicie, mężczyźni zdobyli miejsce drugie, kobiety i MDP – pierwsze. Sukcesy powtórzone na zawodach powiatowych w Czechowicach – Dziedzicach, gdzie kobiety znów sięgnęły po złoto, a mężczyźni po srebro. Medalistom, jak również osobom wyróżnionych za opiekę nad MDP za rok 2023 wręczono dyplomy i nagrody.

Nieodzowna część zebrania sprawozdawczego to wręczenie odznaczeń stażowych za wysługę lat. W dniu 10 lutego otrzymali je: **50 lat – Tadeusz Maga; 45 – Edward Czyżowski; 30 – Piotr Komór; 25 – Agnieszka Kowalczyk; 15 – Tomasz Nycz; 5 – Błażej Tomanek.**

OSP Janowice – MDP ma własne lokum!

Uroczyste otwarcie i poświęcenie nowej świetlicy dla Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej było niejako „gwoździem programu” zebrania sprawozdawczego w janowickiej jednostce. Sala mieści się na poddaszu Domu Strażaka, została wykonana samodzielnie przez drułów, przy pomocy m.in. gminy Bestwina. Będzie służyła coraz liczniejszej ekipie MDP. Jest wyposażona w zaplecze kuchenne i w sprzęt rekreacyjno-sportowy. Przecięcia wstęgi, wspólnie z prezesem **Grzegorzem Damkiem**, dokonał 17 lutego w towarzystwie młodych adeptów pożarnictwa, wójt Artur Beniowski. Poświęcenia podjął się ks. **Robert Kurpios**, proboszcz parafii św. Józefa Robotnika i dyrektor diecezjalnej Caritas.

Ze względu na inaugurację wspomnianej sali i przyjęcie nowego statutu, zebranie należało do długich i owocnych. Zaproszenie przyjęli liczni goście, oprócz wójta przybyli radni Rady Gminy Bestwina i Rady Powiatu Bielskiego, sołtys **Stanisław Nycz**, st. kpt. **Bartłomiej Cwiertnia** z PSP w Bielsku-Białej, prezes Zarządu Gminnego OSP **Zygmunt Łukoś**, komendant gminy **Grzegorz Owczarz**, dzielni-



Członkiem honorowym OSP Janowice został Edward Norymberczyk



Otwarcie sali dla MDP Janowice

cowy – sierż. sztab. **Dominik Piecha**, prezesi i dyrektorzy kół, stowarzyszeń, jednostek kultury i oświaty. Całość moderował – podobnie jak w ubiegłych latach – **Jacek Sawkiewicz**.

OSP Janowice ma swoją unikalną specyfikę, uznanie wzbudza duża liczba członków wspierających i prężna Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza. Ze względu na MDP drухowie planują wymienić swój lekki wóz bojowy na nieco większy – związane jest to z dowożeniem młodzieży na zawody, turnieje, wycieczki i inne wydarzenia. Ogółem OSP Janowice liczy 189 członków – 47 zwyczajnych, 8 honorowych, 90 wspierających, 42 z MDP. Jednostka w roku sprawozdawczym uczestniczyła w 22 akcjach ratowniczych, w tym w 21 zagrożeniach miejscowych. Wezwania do pożaru nie było, jeden alarm okazał się fałszywy. W wykonywaniu zadań statutowych pomaga sprzęt, nie tylko samochody, lecz także nowo pozyskany pojazd typu quad z pługiem i przyczepką. Różnorodne dotacje pomagają w stałym doposażaniu OSP – fundusze pochodzą m.in. z Urzędu Gminy Bestwina, z WFOŚiGW w Katowicach, ze Starostwa Powiatowego, z Funduszu Ubezpieczenia Społecznego Rolników. Straż nieustannie się szkoli, prowadzone są kursy i ćwiczenia. Druhny i drухowie biorą udział w zawodach sportowo-pożarniczych, w Ogólnopolskim

Turnieju Wiedzy Pożarniczej, w rozgrywkach sportowych. Prowadzą działalność edukacyjną i prewencyjną, do której zaliczają się Dni Otwartej Strażnicy, pokazy strażackie, pogadanki.

OSP wpisana jest na trwałe w społeczność Janowic, świadczy to tym współpracą z sołectwem, z parafią, Kołem Gospodyń Wiejskich i Klubem Seniora. W zakresie obsługi i zabezpieczania różnych wydarzeń również na strażakach można polegać, czuwali na przykład nad bezpieczeństwem uczestników Janowickiego i Hałcnowskiego Rajdu Rowerowego, a nawet prestiżowego Tour De Pologne. Włączyli się w organizację Janowickich Sianokosów i Dożynek Gminnych, sami zorganizowali piknik rodzinny dla MDP, rodziców oraz drухów seniorów i ich żon.

Wyjątkowo podniosłym akcentem zebrania walnego stało się ślubowanie Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej. Zostało ono złożone w obecności poczty sztandarowej. Godność członka honorowego otrzymał **Edward Norymberczyk**, wieloletni gospodarz sali. Jak zawsze wręczono odznaczenia stażowe za usługę lat, a otrzymali je: **45 lat – Jerzy Kudła; 25 lat – Zygmunt Łukoś, Grzegorz Damek; 20 lat – Tomasz Papla, Krzysztof Wróbel, Andrzej Wójcicki; 5 lat – Sylwester Placuch. Odznakę Strażak Wzorowy odebrała Paulina Chromik.**

Sławomir Lewczak

LXVI Sesja Rady Gminy Bestwina Podsumowanie pracy Rady Gminy i komisji stałych

Na pierwszej w tym roku kalendarzowej sesji Rady Gminy, w dniu 29 stycznia, swoją pracę w roku 2023 podsumowała zarówno cała Rada, jak i poszczególne komisje stałe. Przewodniczący **Jerzy Stanclik** poinformował, że odbyło się 13 sesji (w tym 4 nadzwyczajne). Udzielił także głosu radnym, którzy przewodniczyli komisji. Sprawozdania odczytali: **Łukasz Furczyk** (Komisja Rewizyjna), **Małgorzata Łukoś** (Komisja Skarg, Wniosków i Petycji), **Marek Szymański** (Komisja Budżetu, Rozwoju Gminy, Ochrony i Kształtowania Środowiska), **Grzegorz Owczarz** (Komisja Edukacji, Kultury, Zdrowia i Bezpieczeństwa). Przedstawiono ponadto ramowe plany pracy obowiązujące do końca kadencji.

W ramach informacji o działalności międzyseesyjnej głos zabrał wójt **Artur Beniowski**: 1. Wybrano dyrektora SP ZOZ w Bestwinie – został nim **lek.**

Marcin Bielarz. 2. Oddano do użytku salę sportową przy szkole w Janowicach – oficjalne otwarcie przewidziano na 23 lutego. 3. Wykonano nakładkę asfaltową na ul. Pszczelarskiej. 4. Rozpoczęły



Radni odczytali sprawozdania z prac komisji stałych

się przekładki sieci na ul. Jodłowej. 5. Okres świąteczno-noworoczny to czas spotkań z różnorodnymi organizacjami i stowarzyszeniami, koncertów charytatywnych i innych wydarzeń kulturalnych. 6. Trwają



przygotowania do przetargów na rok 2024 – chodzi o przetargi na remonty cząstkowe, remonty dróg gruntowych, wykaszanie poboczy, przycinkę i pielęgnację zieleni itd.

26 stycznia na dziedzińcu Zamku Sułkowskich w Bielsku-Białej miało miejsce spotkanie noworoczne z twórcami i animatorami kultury powiatu bielskiego. Z gminy Bestwina wyróżniono: **Orkiestrę Dętą Gminy Bestwina z siedzibą w Kaniowie**, sołtys Bestwiny **Marię Maroszek** i **Izabelę Mąkinię** z Gminnej Biblioteki Publicznej. Ponieważ pani Maria Maroszek nie mogła być obecna na uroczystości, wójt wręczył laureatce nagrodę podczas sesji, a powiat reprezentowali radni **Jan Stanclik** i **Grzegorz Gawęda**.

Rada Gminy podjęła uchwały w sprawach:

1. **Zmiany Uchwały Nr LXV/444/2023 Rady Gminy Bestwina z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bestwina;**
2. **Zmiany Uchwały Nr LXV/445/2023 Rady Gminy Bestwina z dnia 18 grudnia 2023 roku w sprawie budżetu Gminy Bestwina na rok 2024;**
3. **Zaciągnięcia pożyczki długoterminowej z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach, na dofinansowanie zadania inwestycyjnego pn.: Program ograniczenia emisji w Gminie Bestwina na lata 2021–2024 – etap IV – edycja 2024 w kwocie 500 000,00 zł;**
4. **Zaciągnięcia pożyczki na wyprzedzające finansowanie w Banku Gospodarstwa Krajowego działań ze środków**

- PROW na lata 2014–2020, na zadanie pn.: Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w gminie Bestwina – Sołectwo Kaniów;**
5. **Przyjęcia aktualizacji Programu Ograniczenia Emisji w Gminie Bestwina na lata 2021–2024;**
 6. **Określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca, ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych;**
 7. **Wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowej;**
 8. **Przyjęcia Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami Gminy Bestwina na lata 2023–2027;**
 9. **Przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Aktywności i Zapobiegania Wykluczeniu Społecznemu Seniorów Edycja IV 2024 r.;**
 10. **Wprowadzenia zmian w statucie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Bestwinie;**
 11. **Zatwierdzenia ramowego planu pracy Rady Gminy Bestwina oraz komisji stałych na 2024 rok;**
 12. **Powołania komisji doraźnej do dokonania zniszczenia zgłoszeń kandydatów na ławników;**
 13. **Powołania zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławników;**
 14. **Zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiego Policji informacji o kandydatach na ławników.**

Opracowanie: Sławomir Lewczak

Ich pasja – to nasza promocja Twórcy i animatorzy kultury nagrodzeni na forum powiatowym



Nagrodę dla Marii Maroszek wręczono podczas sesji Rady Gminy Bestwina

Przedstawiciele gminy Bestwina zostali zauważeni, docenieni i nagrodzeni podczas tradycyjnego, noworocznego spotkania starosty bielskiego Andrzeja Płonki z twórcami i animatorami kultury. Uroczysta gala odbywała się 26 stycznia na dziedzińcu Zamku Sułkowskich w Bielsku-Białej, a należała do wyjątkowych z tego względu, że powiat bielski obchodzi w tym roku 25-lecie swojego istnienia.

W sumie wręczono 36 nagród, wyróżnień i podziękowań. *To ludzie, którzy sami tworzą, ale również uczą innych. Bez ich*



Nagroda dla Orkiestry Dętej Gminy Bestwina z siedzibą w Kaniowie

pracy u podstaw, nie mielibyśmy nowych pokoleń artystów. Co więcej, te osoby organizują życie kulturalne w swoich społecznościach – powiedział Jan Borowski, przewodniczący Rady Powiatu.

Oto tegoroczni laureaci z gminy Bestwina:

Maria Maroszek (sołtys Bestwiny) – za całokształt aktywnej działalności społeczno-kulturalnej na rzecz mieszkańców gminy Bestwina;

Nagrodę dla pani Marii wręczył wójt gminy Bestwina **Artur Beniowski** w trak-



Nagroda dla Izabeli Mąkini

cie sesji Rady Gminy Bestwina w dniu 29 stycznia.

Orkiestra Dęta Gminy Bestwina z siedzibą w Kaniowie – za działalność artystyczną oraz promowanie powiatu bielskiego na wielu scenach w kraju i za granicą.

Wyróżnienie przyznane przez Księżnicę Beskidzką otrzymała:

Izabela Mąkinia – za wyjątkowy wkład w rozwój czytelnictwa, edukację ekologiczną dzieci i młodzieży oraz podejmowanie innowacyjnych inicjatyw w Gminnej Bibliotece Publicznej w Bestwinie.

Aleksander Kupczak na czele Klubu Seniora w Bestwinie

Śmierć **Jana Rybskiego**, wieloletniego prezesa bestwińskiego Klubu Seniora, napełniła wszystkich klubowiczów głębokim smutkiem. Pan Jan był niestrudzonym organizatorem różnych aktywności i wyjazdów. Dzięki niemu Klub rozrastał się i integrował. Podczas zebrania w dniu 30 stycznia uczczono pamięć prezesa i innych osób, które zmarły w ciągu minionego roku.

Zebranie odbywało się w sali restauracji Podzamcze Domu Sportowca w Bestwinie. Miało ono charakter sprawozdawczo-wyborczy. Seniorzy dokonali wyboru nowego zarządu, który ukonstytuował się następująco: prezes i skarbnik: **Aleksander Kupczak**, zastępca i sekretarz – **Barbara Rybska**, członkowie: **Krystyna Kupczak**, **Ryszarda Kapela**, **Krystyna Świerczek**, **Stanisław Suwała**, **Jerzy Borutka**.

Podobnie jak miało to miejsce w latach ubiegłych, przyznano tradycyjne nagrody Senior Roku. W uznaniu za 30 lat działalności

specjalne podziękowanie otrzymała **Barbara Rybska**. Uehonorowano także **Ryszardę Kapelę** i **Jana Dusika**. Gratulacje złożyli obecni na spotkaniu wójt gminy Bestwina **Artur Beniowski** i dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury **Grzegorz Boboń**. Goście zapewнили o wsparciu ze strony Urzędu Gminy oraz GOK-u.

Pod koniec roku 2023 Klub Seniora w Bestwinie liczył 125 członków. Udało im się zorganizować Dzień Kobiet, zabawę andrzejkowo-barbórkową, wyjazdy do Turcji i Bułgarii, wycieczkę w Pieniny, pobyt na termach w Chochołowie i w Bukowinie Tatrzańskiej, wczasy w Krynicy Morskiej. Z paczkami odwiedziono seniorów, którzy ze względu na wiek czy też stan zdrowia nie mogli uczestniczyć w spotkaniach. W roku 2024 członkowie planują udać się m.in. do Włoch i do Ustronia Morskiego.

Sławomir Lewczak



Karol Fołtyn w pszczelarskiej elicie – honorowe wyróżnienie dla mieszkańca Bestwiny

Najwyższe polskie odznaczenie pszczelarzkie – statuetkę ks. Jana Dzierżona – otrzymał 10 lutego **Karol Fołtyn**, współzałożyciel Koła Pszczelarzy gminy Bestwina. Statuetka jest honorowym wyróżnieniem, nadawanym przez Polski Związek Pszczelarzy za szczególnie wybitne zasługi w pracy i działalności. Zarząd Związku wręczył ją panu Karolowi w Andrychowie, podczas konferencji dotyczącej zmian klimatycznych, wpływających na życie pszczół. Obecna była delegacja pszczelarzy z gminy Bestwina, na czele z prezesem **Krzysztofem Gruszką**. Sylwetka Karola Fołtyna przedstawiona została w „Magazynie Gminnym” 12/2023 – jest to osoba, bez której trudno byłoby sobie wyobrazić dzieje lokalnego pszczelarstwa, wychowawca wielu uczniów i ekspert w dziedzinie hodowli naszych najbardziej pożytecznych owadów.





Magiczny lód, kozia zagroda i świat z czekolady Zimowisko w gminie Bestwina 2024

Od spotkania z sympatycznymi zwierzakami w Koziej Zagrodzie w Brennej rozpoczęło się 29 stycznia gminne zimowisko, w którym podczas dwóch turnusów udział wzięło 150 uczestników z klas 1–3. Bazą dla dzieci i ich opiekunów stała się Szkoła Podstawowa w Bestwinie, gdzie też miały miejsce zajęcia stacjonarne. Smaczne obiady zapewniła gminna kuchnia.

Na zimowisku nie było ani chwili na nudę. Zabawa połączona z kreatywnymi warsztatami uruchomiła najgłębsze pokłady wyobraźni. Wiadomości trudne do przyswojenia w szkolnych ławkach, tutaj wchodziły do głowy automatycznie. A może przydadzą się także w dorosłym życiu, rozwiną w hobby lub przyszłą pracę? Zajęcia pod intrygującym tytułem Magiczny lód, wycieczka do manufaktury czekolady w Węgierskiej Górcie, gliwickie Kolejkowo, sala Family Fun w Oświęcimiu, pokazy pierwszej pomocy przedmedycznej w wykonaniu strażaków z OSP Bestwinka, pogadanki o bezpieczeństwie i profilaktyce... Oferta była, jak widać, bardzo bogata – to w gminie Bestwina wieloletni standard.

Opiekę nad uczestnikami pełniła wykwalifikowana kadra pedagogiczna ze szkół w Bestwinie i w Kaniowie, pod kierunkiem

Aleksandry Staniak i Katarzyny Tekieli. Organizatorzy tak mówią o celach i zadaniach zimowiska: *Program został opracowany z uwzględnieniem założeń Gminnego Programu Profilaktyki, Programów Wychowawczych i Profilaktycznych szkół z terenu gminy, których nadrzędnym celem jest zapobieganie niepożądanym zjawiskom zachodzącym w środowisku oraz ich negatywnym konsekwencjom. Działania są ukierunkowane na wspieranie podopiecznych w procesie ich naturalnego rozwoju poprzez praktyczną realizację celów wychowawczych, edukacyjnych i terapeutycznych. Mają na celu dbanie o prawidłowy i wszechstronny rozwój dzieci. Priorytetem w tym zakresie jest wpływanie na uczestników w sposób, który stworzy im warunki do angażowania się w konstruktywne formy spędzania czasu wolnego, pozwoli lepiej radzić sobie z rozwiązywaniem pojawiających się problemów oraz współżyć w grupie, zgodnie z przyjętymi normami społecznymi. Wskazując pozytywne wzorce, wdraża się uczestników do podejmowania aktywności ruchowej, rozwija ich zainteresowania oraz wpływa na szeroko pojęty proces integracji.*

Sławomir Lewczak, Aleksandra Staniak



Dzieci poznawały ciekawe zjawiska chemiczne



Zajęcia z zakresu pierwszej pomocy

Przez Tybet i Amerykę Ferie zimowe z Gminnym Ośrodkiem Kultury

Od 29 stycznia do 2 lutego trwały zajęcia dla dzieci z klas 1-5, zorganizowane przez Gminny Ośrodek Kultury w Bestwinie. Różnorodne warsztaty odbywały się zarówno w budynku GOK jak i w sali sportowej Szkoły Podstawowej w Kaniowie. Jak zawsze zaoferowano pełną paletę atrakcji, całość dofinansował Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Bestwinie.

Tajemniczy Tybet i rozległe przestrzenie Stanów Zjednoczonych przemierzali uczestnicy nietypowych ferii w ramach warsztatów podróżniczych. Poznanie tych zakątków świata umożliwiły rekwizyty, flagi i stroje charakterystyczne dla danego regionu. Nie inaczej było w przypadku „wędrówek w czasie” poprzez historię. Hełmy słowiańskich wojów, narzędzia rolnicze, broń, a nawet własnoręcznie wytworzone naczynia gliniane uświadomiły odkrywcom bogactwo dziejów ludzkości. Dzieci spisały się na zajęciach na medal, otrzymując licencje Młodego Adepta Archeologii.



Zajęcia na temat kultury Tybetu



Warsztaty regionalne

Kreatywne pocztówki, bukiety kwiatów, kolorowe karmniki dla ptaków, własnoręcznie dekorowane czapeczki i inne „cuda” tworzone w ramach zajęć plastycznych i cyklu Eko Przystanek. Ciekawie wyglądały warsztaty regionalne – drewniane koniki to takie zabawki, jakimi bawili się mali mieszkańcy gminy Bestwina sprzed stu i więcej lat. Uzdolnieni cukiernicy wykonywali słodkie, zimowe desery oraz mini domki z piernika, natomiast miłośnicy ekologii uczyli się pomagania zwierzacom.

Uzupełnieniem tego radosnego czasu stały się przedstawienia teatralne i animacje z wesołymi Minionkami w roli głównej. Instruktorami przez cały tydzień byli pracownicy GOK, Muzeum Regionalnego im. ks. Z. Bubaka i firm zewnętrznych, każdy z nich stanął na wysokości zadania, sprawiając dzieciom wiele frajdy w dni wolne od nauki szkolnej.

Sławomir Lewczak

Morsowali i ćwiczyli dla WOŚP – Finał akcji w gminie Bestwina

Jak Polska długa i szeroka, tak organizatorzy miejskich i gminnych finałów WOŚP prześcigają się w oryginalnych pomysłach na imprezy towarzyszące zbiórce środków pieniężnych. Sauna Party w Ośrodku Rekreacji i Sportów Wodnych w Kaniowie bardzo dobrze wpisało się w ten nurt, zapewniając nie tylko atrakcyjną zabawę, ale i coś dla zdrowia. Któż nie słyszał o dobroczynnym działaniu sauny, morsowania i zumbi? Jeśli te aktywności dodatkowo miałyby pomóc w zakupie sprzętu medycznego pomocnego w walce z chorobami płuc, motywacja do skorzystania jest jeszcze większa.

Pod patronatem wójta gminy Bestwina **Artura Beniowskiego**, dzięki zaangażowaniu właścicieli sauny **CIEPŁO FEST Kaniów**, **Urzędu Gminy w Bestwinie**, **Ochotniczej Straży Pożarnej w Kaniowie**, instruktorki zumbi **Patrycji Rąby-Goryczko**, **Czechowickiego Klubu Morsów** oraz oczywiście **wolontariuszy WOŚP**, na terenie popularnej Żwirowni korzystano 28 stycznia z sauny i basenów, oglądano pokaz ratownictwa na lodzie, uczestniczono w szkoleniu z zakresu pierwszej pomocy, ćwiczyło zumbę i pieczono kiełbaski na przygotowanym ognisku. Impreza odbiła się szerokim echem w mediach społecznościowych, komentujący docenili kreatywność organizatorów i wytrwałość uczestników, którzy pomimo dość trudnych warunków pogodowych walczyli o osiągnięcie jak najlepszego wyniku, składającego się na ten najważniejszy, ogólnopolski.

Sztab WOŚP, który został zarejestrowany przez Klub Honorowych Dawców Krwi przy Urzędzie Gminy Bestwina, zebrał w tym roku w sumie rekordowe **46 619,02 zł**. **Zbiórka odbywała się na terenie gminy Bestwina i gminy Wilamowice. Jak co roku w akcję włączył się szereg instytucji, stowarzyszeń, przedsiębiorstw i osób indywidualnych.**



Zumba pod kierunkiem Patrycji Rąby-Goryczko



Pokaz ratownictwa na lodzie

Zdjęcia: Mateusz Łukowicz



Wędkarze na rzecz społeczności Kaniowski Karp Królewski na walnym zebraniu

Nie tylko łowią, ale przede wszystkim dbają o dobrostan i estetykę akwenów cieszących oczy mieszkańców. **Stowarzyszenie Wędkarskie Kaniowski Karp Królewski im. A. Gascha** w dniu 4 lutego zgromadziło się w kaniowskim Domu Strażaka, na swoim dorocznym zebraniu sprawozdawczym, gdzie podejmowało najważniejsze dla swojej społeczności decyzje. A grupa to niemała. Stowarzyszenie liczy obecnie 410 członków, wliczając w to zarówno tych czynnych, jak i młodzieżowych.

Najbardziej znanym wydarzeniem współorganizowanym przez Stowarzyszenie jest oczywiście Święto Karpia Polskiego. To jednak tylko wierzchołek góry lodowej. Zaliczyć bowiem do nich należy jeszcze: 8 zawodów wędkarskich, otwarte zawody karpiove, udział w Dożynkach Gminnych, uroczystościach, zbiórkach charytatywnych (w szczególności WOŚP)... Lista jest bardzo długa. Prezes **Roman Sas** może być naprawdę dumny ze swoich kolegów i koleżanek. W różnych poczynaniach wspomaga wędkarzy Urząd Gminy Bestwina.

W zebraniu walnym uczestniczył razem z wędkarzami wójt **Artur Beniowski**. Przybyli ponadto sołtys Kaniowa **Marek Pękala**, dyrektor GOK **Grzegorz Boboń** oraz radny Rady Powiatu Bielskiego **Łukasz Pasierbek**. Goście razem z władzami Kaniowskiego Karpią Królew-



Głosują członkowie Stowarzyszenia Wędkarskiego „Kaniowski Karp Królewski”

skiego uhonorowali liderów klasyfikacji Wędkarz Roku. Pierwsze miejsce zajął **Janusz Niemiec**, drugie – **Maciej Czajciński**, trzecie – **Stanisław Żabka**.

Sławomir Lewczak

Bijcie w kotły, w trąby grajcie! Charytatywny, noworoczny koncert kolęd i pastorałek w Bestwinie

„Bestwińskie kolędowanie” to jeden z ostatnich akcentów czasu świąteczno-noworocznego. Tym bardziej liczni uczestnicy gminnego koncertu pragnęli przybyć do naszego małego Betlejem, by jeszcze raz przeżywać radość związaną z Bożym Narodzeniem. 28 stycznia w restauracji Podzamcze, Domu Sportowca w Bestwinie, pojawili się miłośnicy dobrej muzyki i przede wszystkim ludzie o hojnych sercach, impreza miała bowiem charakter dobroczynny. Zebrane wolne datki przeznaczono na pomoc Bartusiowi z Bestwiny, cierpiącemu na wiele chorób, w tym na czterokościńcowe dziecięce porażenie mózgowie, padaczkę lekooporną i autyzm.

Niesamowitych wrażeń dostarczyli mieszkańcom gminy i gościom, młodszy i starsi artyści, profesjonalści i amatorzy, grający na instrumentach oraz służący swoim głosem. Do ich wystąpienia zaprosili: wójt **Artur Beniowski**, dyrektor GOK **Grzegorz Boboń**, a także konferansjer **Gabriel Gola**. Kolędy, pastorałki i inne utwory wykonali natomiast: Chór **Allegro** pod kierownictwem **Magdaleny Wodniak-Foksińskiej**; zespół **Dynamika** z Bestwiny, członko-

wie **sekcji instrumentów smyczkowych** działającej w Gminnym Ośrodku Kultury; **Dziecięcy Zespół Regionalny Mała Bestwina** oraz **Regionalny Zespół Pieśni i Tańca Bestwina**. Dopracowane aranżacje, ciekawe instrumenty, oryginalne stroje i mnóstwo humoru – to wszystko powodowało u publiczności uśmiechy i ochotę na wspólne śpiewanie. Koncert trwał 2,5 godziny, ale przygotowanie do takiego wydarzenia obejmuje setki godzin ćwiczeń i wyrzeczeń. Dla niektórych – szczególnie tych najmniejszych – był to pierwszy, tak duży występ na forum publicznym. Szczególne brawa należą się zatem instruktorom.

Na leczenie i rehabilitację Bartusia zebrano w sumie 3785 zł. Występujące zespoły czy też solistów usłyszymy zapewne w tym roku jeszcze wiele razy. Taka okazja nadarzy się z pewnością podczas imprez plenerowych, świąt, jubileuszy... Jednak to właśnie „Bestwińskie Kolędowanie” daje możliwość zebrania ich w jednym miejscu i przekonania się, jakie talenty rosną pośród nas.

Sławomir Lewczak



Regionalny Zespół Pieśni i Tańca „Bestwina”



Występ chóru „Allegro”

Rotmistrz znany i mniej znany – o Witoldzie Pileckim w Muzeum Regionalnym

Sylwetkę wielkiego polskiego bohatera Witolda Pileckiego, ochotnika do obozu Auschwitz-Birkenau, przedstawiła uczniom klas ósmych z Bestwiny i Janowic oraz wszystkim chętnym **dr Anna Mandrela**. Interesująca prelekcja historyczna została zorganizowana przez Towarzystwo Miłośników Ziemi Bestwińskiej, a jej pełny tytuł to *Jak kłamstwa historyczne zatruwają naszą świadomość i tożsamość – poznaj losy rotmistrza Witolda Pileckiego i niezłomnej zakonnicy, siostry Izabeli*.

Wykład miał miejsce 16 lutego w Muzeum Regionalnym im. ks. Z. Bubaka. Słowo wstępne wygłosiła przewodnicząca TMZB **Dorota Surowiak**, wprowadzając uczestników w tematykę spotkania. Dr Mandrela, specjalizująca się w obszarach zarówno historii jak i filozofii, jest autorką książek, prowadzi stronę internetową i własny kanał na YouTube. Za pomocą prezentacji multimedialnej przedstawiła życie Witolda Pileckiego, kreśląc narrację od jego urodzenia w dalekiej Karelii, aż po śmierć z rąk komunistów. Nie pominęła sławnych *Raportów Pileckiego*, epizodów związanych z harcerstwem, z wojskiem i konspiracją oraz z pokazowym procesem. Liczne ciekawostki ubarwiały wypowiedź prelegentki, szansę na wykazanie się wiedzą miała także publiczność.

Drugą osobą, na której skupiła się Anna Mandrela, była siostra Izabela (Zofia Łuszczkiewicz), która w 1948 r. została aresztowana



Dr Anna Mandrela i przewodnicząca TMZB Dorota Surowiak

i pomimo wieloletnich tortur w komunistycznych więzieniach, nie dała się złamać. Należała do zgromadzenia Sióstr Miłosierdzia św. Wincentego à Paulo (szarytek). O losach tej niezwyklej kobiety opowiada książka pt. *Niezlomna zakonnica*, prezentowana w naszym Muzeum razem z publikacją o Witoldzie Pileckim. Obie pozycje można było zakupić i przy okazji otrzymać autograf autorki.

Sławomir Lewczak

Czas na modę w stylu retro!

W sobotnie popołudnie, 17 lutego, czytelnia Gminnej Biblioteki Publicznej w Bestwinie zamieniła się w wybieg – jak w najlepszych domach mody. Pokaz Mody Retro lat 20. i 30. został zrealizowany w ramach projektu Dziewczęta z tamtych lat. Patronat nad wydarzeniem objęła Fundacja Totalizatora Sportowego. Modelkami były osoby należące do Ogólnopolskiej Grupy Rekonstrukcji Historycznej Przysposobienia Wojskowego Kobiet, które oprócz oryginalnych strojów przywiozły ze sobą rekwizyty, elementy garderoby czy kosmetyki, które królowały w latach 20. i 30. Członkinie Grupy poprzez swoją działalność kulturową pamięć o bohaterskich kobietach.

Zmiany kulturowe, postęp technologiczny posuwający do przodu cywilizację przyczynił się też do zmian kanonów piękna. Pokaz był doskonałym pretekstem do przekazania zgromadzonej publiczności informacji historycznej o zmieniającej się roli kobiety początkiem XX wieku. Dopelnieniem pokazu była wystawa sylwetek znanych kobiet (również naszej gminy), podkład muzyczny z tamtych lat oraz merytoryczna narracja towarzysząca prezentacji strojów.



W bibliotecznej czytelnicy królowała moda z dawnych lat

Niecodzienne wydarzenie przyciągnęło sporą widownię. Było gwaro, ciekawie i wesoło. Prowadząca pokaz **Joanna Rozwoda**, zwróciła uwagę na zaangażowanie i skupienie zgromadzonej publiczności. Cieszymy się, że poprzez takie działania integrujemy pokolenia i popularyzujemy zarówno przeszłość jak i przyszłość naszego dziedzictwa.

Małgorzata Uchyla – GBP Bestwina



Podokręg Bielsko-Biała ma sto lat! – Gala jubileuszowa w BCK

Robert Włodarczyk (LKS Bestwina), **Grzegorz Wieczorek** (LKS Przełom) Kaniów i **Tadeusz Wróbel** (KS Bestwinka) zostali uhonorowani Medalami Stulecia bielskiego podokręgu piłkarskiego. Działaczom i sportowcom z gminy Bestwina towarzyszył 3 lutego na uroczystej gali w Bielskim Centrum Kultury im. Marii Koterbskiej sekretarz gminy **Arkadiusz Maj**, odbierający wyróżnienie w imieniu wójta **Artura Beniowskiego**. Nagrodzono ponadto **Mariana Antosa i Wacława Waliczka**.

Podokręg Bielsko-Biała, a właściwie wtedy jeszcze Bielsko i Biała, powstał w 1924 r. i podlegał Okręgowemu Związkowi Piłki Nożnej w Katowicach. Reaktywowany został po II wojnie światowej, a od roku 2004 samodzielnie kontynuuje działalność na terenie Bielska-Białej i okolic. Funkcję prezesa pełni obecnie **Marek Kubica**, który powitał na gali w BCK m.in. wicestarostę bielskiego **Andrzeja Kamińskiego**, burmistrzów i wójtów gmin powiatu, wiceprezesa PZPN Henryka Kulę, wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej Bielska-Białej **Karola Markowskiego**, reprezentującego prezydenta Bielska-Białej **Jarosława Klimaszewskiego** oraz Prezesa Beskidzkiej Rady Olimpijskiej **Tadeusza Pilarza**.

W bogaty krajobraz piłkarski regionu wpisują się oczywiście kluby z gminy Bestwina, wychowujące zawodników sięgających



Reprezentacja gminy Bestwina

niezadko piłkarskich szczytów. Można wspomnieć niezwykłą karierę Ryszarda Krausa, ale i dzisiaj nie brakuje zdolnych sportowców, takich jak np. bracia Bierońscy. Kluby to nie tylko piłka ligowa, lecz także – a może przede wszystkim – edukacja i trening dzieci i młodzieży, mogących w zdrowy sposób zagospodarować swój czas wolny.

Sławomir Lewczak

Wizyta nauczycieli SP w Bestwinie w Toledo

W ramach projektu Erasmus + „Let’s Work Together” - „Działajmy razem” (KA122-SCH - Krótkoterminowe projekty na rzecz mobilności uczniów i kadry w sektorze edukacji szkolnej) troje nauczycieli SP im. Z. Pietrzykowskiego w Bestwinie miało możliwość wyjazdu do partnerskiej szkoły w Toledo, w Hiszpanii, na „job shadowing”.

Celem działań projektowych była wymiana doświadczeń i poznanie systemu edukacji szkoły hiszpańskiej. Nauczyciele towarzyszyli uczniom klas 1-6 podczas zajęć z języka angielskiego, informatyki i przyrody. Lekcje te odbywały się w języku angielskim (uczniowie tej szkoły mają 4 lekcje języka angielskiego w tygodniu, lekcje przyrody i sztuki również prowadzone są w języku angielskim). Nauczyciele korzystają z programów interaktywnych oraz podręcznika do przyrody wydawnictwa MacMillan. Na lekcję powtórzeniową z języka angielskiego w klasach 6 a, b uczniowie przygotowali quizy Kahoot i proponowali je swoim rówieśnikom. Podczas zajęć szóstoklasiści korzystali z tabletów.

Warto zaznaczyć, że szkoła wdraża liczne projekty eTwinning. W ramach realizacji jednego z nich na lekcjach języka angielskiego w klasie 5b uczniowie tworzyli listy do swoich kolegów z Francji. Następnie każde dziecko odczytało swój list, później nagrało wypowiedź przy pomocy aplikacji duck duck Moose i wysłało pracę do szkoły partnerskiej.

Ciekawostką jest, że klasy, które lubią śpiewać czy tańczyć, rozpoczynają i kończą lekcję piosenką w języku angielskim. Ponadto

wyznaczeni dyżurni odpowiadają za obsługę tablicy interaktywnej i w odpowiednim momencie włączają muzykę. Zobaczyliśmy również lekcje informatyki, podczas której uczniowie korzystali z programu scratch.

Ważnym wydarzeniem był apel na temat pokoju, który odbył się 30 stycznia. Wszyscy uczniowie i przedszkolaki zebrali się na podwórku szkoły, aby wysłuchać krótkiego wystąpienia swojej koleżanki, następnie odśpiewali i zatańczyli wspólnie piosenkę. Przygotowali również plakat z napisem: „Cegiełka po cegiełce wspólnie budujemy pokój”.

W hiszpańskiej szkole lekcje zaczynają się o godzinie 9:00 i trwają około 45 minut, uczniowie pozostają w swoich klasach i nie rozlega się dzwonek oznajmiający koniec danych zajęć. Rozbrzmiewa on dopiero o godzinie 12.00, sygnalizując przerwę na lunch czy ewentualny apel. Uczniowie mają możliwość wykupienia obiadu i śniadania w szkolnej stołówce. Wszystkie klasy kończą zajęcia o godzinie 14:00.

Szkoła realizuje wiele projektów i przeprowadza różnorodne akcje. Jedną z nich jest dyżur uczniów podczas długiej przerwy. Wyznaczone dzieci sprawują dyżur, a po jego zakończeniu podsumowują zachowanie swoich kolegów, zaznaczając odpowiednią „buźkę” na zbiorczej tablicy. Klasa, która zbierze najwięcej pozytywnych „buziek” w ciągu tygodnia, ma dłuższą przerwę.

Innym projektem była budowa zamku, straganu czy statku pirackiego przez uczniów w szkolnej świetlicy. Trzeba podkreślić, że w przedsięwzięciu brali udział również rodzice. Na uwagę zasługują



Widok na Toledo

także inicjatywa „Uczniowska pomoc”, która polega na tym, iż wyznaczeni uczniowie próbują pomóc swoim kolegom w rozwiązaniu danego problemu czy zatargu z rówieśnikami. Dzieci zmieniają się co tydzień.

W każdym tygodniu, w godzinach 8.00 - 9.00 pedagodzy gromadzą się na zebraniach: w poniedziałki spotykają się nauczyciele danego przedmiotu, we wtorki odbywają się konsultacje z rodzicami, w środę zbierają się nauczyciele uczący na danym poziomie edukacyjnym (klasy 1-3, klasy 4-6). Każdy poziom edukacyjny zajmuje dane piętro szkoły, dzieci najmłodsze uczą się na pierwszym piętrze.

Szkoła zapewnia pomoc szkolnego pedagoga i nauczyciela współorganizującego pracę ucznia, który tego wymaga. Dzieci o wybitnych umiejętnościach mogą awansować do klasy programowo wyższej. Szacunkowo 10 % wychowanków tej szkoły stanowią właśnie takie dzieci. Dla uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi nauczyciele wraz z pedagogiem tworzą plan wsparcia. W szkole zatrudniona jest również pielęgniarka, która zajmuje się pomocą podopiecznym z różnymi schorzeniami.

Każda podróż stanowi okazję do poznania kultury danego kraju. Toledo to bliski sąsiad Madrytu, leży na wzgórzu, w zakolu rzeki Tag i liczy około 83 tysięcy mieszkańców. To stolica wspólnoty autonomicznej Castilla-La Mancha i prowincji Toledo oraz ośrodek przemysłu lekkiego, spożywczego a także rzemiosła artystycznego. Toledo jest jednym z najbardziej słonecznych miast w Hiszpanii. Deszcz pada tutaj bardzo rzadko, zwykle w środku wiosny i jesienią.

Miasto trzech kultur jest nazywane również „miastem muzeum”, ponieważ w centralnej części Toledo znajdziemy niezliczoną ilość zabytków. Zwiedzanie aglomeracji stanowi fantastyczną podróż w przeszłość, która pozwala zagłębić się w historię i kulturę Hiszpanii. Prawdziwą gratką dla turystów jest możliwość błądzenia w ciasnych labiryntach pięknych uliczek. Miasto to na przestrzeni prawie dziesięciu wieków nie rozrosło się znacząco, jest niewielkie, przy czym jego większą część stanowią stare dzielnice, zwykle o bardzo ciasnej zabudowie, w której XX-wieczna architektura jest prawie niezauważalna.

Wkład w rozwój Toledo miały kultury oparte na trzech religiach: chrześcijaństwie, islamie oraz judaizmie. Największy rozkwit miasta nastąpił między XII i XIV wiekiem, pod panowaniem królów Kastylia. Były to czasy tolerancji religijnej, kiedy to chrześcijanie, muzułmanie i żydzi potrafili żyć ze sobą w harmonii. Stąd też w architekturze miasta można dostrzec wiele przykładów stylu mudéjar, za którego kolebkę jest uznawane.

W czasie wyjazdu, chociaż w telegraficznym skrócie, udało nam się również zobaczyć Madryt. Naszą podróż rozpoczęliśmy od wyprawy pociągiem z Toledo, który z prędkością 245 km na godzinę zawiózł nas na dworzec Atocha w Madrycie. Sam dworzec jest już dużą atrakcją turystyczną, uznawaną za arcydzieło XIX-wiecznej architektury technicznej. Ze stacji pieszo udaliśmy się na Plaza Mayor - jeden z głównych placów miasta, nazywany romantycznie „teatrem pod niebem Madrytu”. Obok Plaza Mayor znajduje się Mercado de San Miguel. To bez wątpienia jedno z najpiękniejszych miejsc w całej Hiszpanii.

Kolejne atrakcje to Plaza de La Villa- najstarszy plac w mieście, który otaczają budynki z różnych epok, datowane od XV do początku XVII wieku, plac Puerta del Sol czyli „Brama Słońca”. Palacio Real największy pałac królewski w Zachodniej Europie i jeden z największych na całym świecie – ma aż 3418 pomieszczeń, a jego powierzchnia to niemalże dwukrotność Wersalu czy Pałacu Buckingham. Palacio Real jest jednym z najwspanialszych zabytków Madrytu i obowiązkowym punktem na mapie atrakcji tej europejskiej stolicy.

Obok Pałacu Królewskiego zobaczyliśmy budynek Katedry Almudena, która przez wiele lat pozostawała niedokończona. Węgiel kamienny został wmurowany przez króla Alfonsa XII w 1883, a poświęcona została 1993 przez papieża Jana Pawła II.

Niewątpliwie podróże kształcą i pomagają zrozumieć różnorodność kultur i religii.

Anna Tomaszczyk
Więcej o wizycie – bestwina.pl



Ku pamięci – VIII Memoriał Karola Ryszki w Kaniowie

Trzy ekipy kaniowskiego Przełomu, Skalka Żabnica oraz znany z lokalnych boisk Inny Zespół, wzięły udział w dorocznym turnieju poświęconym pamięci **Karola Ryszki**, zasłużonego działacza sportowego z Kaniowa. Dokonań pana Ryszki specjalnie przedstawiać nie trzeba, bo to właśnie jemu klub i sołectwo zawdzięczają m.in. krytą trybunę, spikerkę i estradę na terenach rekreacyjnych. W roku 2008 gmina Bestwina doceniła tego niezwykłego człowieka, nominując go do Nagrody Starosty Bielskiego. Pamięć nie ustawa nawet po jego śmierci, a jej znakiem jest organizowany w hali sportowej memoriał piłkarski.

Otwarcia rozgrywek dokonał w dniu 27 stycznia syn pana Karola **Wacław Ryszka**, wspólnie z prezesem LKS Przełom Kaniów **Grzegorzem Wieczorkiem** i sędzią **Mateuszem Koniecznym**. Zwycięzcą po szeregu spotkań w systemie ligowym okazał się Inny Zespół, drugie miejsce zajął LKS Kaniów I, na trzecim stopniu podium stanęli goście z Żabnicy. Oprócz okazałego pucharu organizatorzy przyznali nagrody indywidualne dla wyróżniających się graczy. Najlepszym snajperem okazał się **Kamil Góra**, najlepszym zawodnikiem – **Mateusz Włoszek**, natomiast w bramce najlepiej spisywał się **Kamil Owczarz**. Gratulujemy!

Sławomir Lewczak



Emocjonujących momentów nie brakowało



Uczestnicy Memoriału Karola Ryszki

Piłkarski „chrzest” sali w Janowicach

To trochę niecodzienna sytuacja, gdy pierwszy turniej w nowej sali sportowej odbywa się jeszcze przed oficjalnym otwarciem obiektu – stwierdził wójt **Artur Beniowski**. Mamy już jednak wszystkie potrzebne odbiory, zatem te historyczne zawody odbywają się najzupełniej legalnie. Turniej, o którym mowa, to piłkarska rywalizacja o Puchar Wójta Gminy Bestwina w kategorii Orlików z rocznika 2014. Młodzi futboliści 17 lutego jako pierwsi sprawdzili zalety, zarówno samego boiska, jak i całej infrastruktury – szatni i sanitariatów, natomiast kibice wypróbowali trybuny.

Rolę organizatora przyjął LKS Bestwina, z prezesem **Robertem Włodarczykiem** i trenerem **Mateuszem Kalem**. Oprócz dwóch ekip z Bestwiny w Janowicach zagrały drużyny: LKS Przełom Kaniów, KS Bestwina, Sadi Soccer Dankowice, a także UMKS Trójka Czechowice-Dziedzice. Spotkania sędziował **Patryk Fluder**, zaś trenerzy

i działacze bacznie przyglądali się efektywnym – i efektywnym – poczynaniom swoich podopiecznych w pięknej i przestronnej sali przy szkole im. M. Konopnickiej.

W uroczystości podsumowującej wydarzenie oprócz organizatorów udział wzięli z ramienia Urzędu Gminy wspomniany wcześniej wójt **Artur Beniowski** i kierownik Referatu Sportu i Promocji **Piotr Kine**. Ponieważ był to turniej towarzyski i w kategorii dziecięcej, nie prowadzono oficjalnej klasyfikacji. Każda ekipa otrzymała puchar i piłki, z kolei każdy zawodnik – złoty medal. Pierwszy z tych medali prezes LKS Bestwina **Robert Włodarczyk** zawiesił na szyi wójta **Artura Beniowskiego**. Wszyscy obecni z ciekawością rozglądali się po obiekcie, którego budowa była zwieńczeniem wieloletnich działań.

Sławomir Lewczak



Inauguracyjne rozgrywki



Podsumowanie turnieju